Municipal de Acarape/CE, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento. 
2. DO VALOR 

Item Objeto Unid. Qtd. R$ VI. Mensal R$ Vl. Global 

01 

Contratação de prestação de 
serviços de assessoria em 
contabilidade pública junto a 
Câmara Municipal de 
Acarape/CE. 

Mês 12 11.450,00 137.400,00 

Valor global — R$ 137.400,00 (cento e trinta e sete mil e quatrocentos reais) 

3. DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO 
3.1. O prazo de vigência/execução da contratação é de 12 (doze) meses contados do(a) data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma do artigo 107 da Lei n9 14.133/2021 por 
considerar-se como serviço de natureza continuada.

[...]

Para aferição da remuneração cabível, foi verificado os preços já praticados no 
mercado, de modo a comprovar o valor contratado esteja em consonância com a realidade 
mercadológica. 
Desse modo, a prestação dos serviços previstos no objeto em questão tem valor global de R$ 
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). Ressalta-se, ainda, que os referidos valores devem 
observar o princípio da razoabilidade, por meio do estabelecimento de limitação a valores 
máximos conforme a legislação vigente atentando aos critérios usuais de valoração do 
trabalho com base em sua complexidade, duração, diferenciais e aptidão técnica.

[...]

especificações contidas no Termo de Referência e demais peças ao processo de 
inexigibilidade de licitação, faz saber: 

Nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da licitante, G & T Controller Ltda — CNPJ n2 10.548.533/0001-
66. Valor global da contratação: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste, nos termos do presente processo, tudo 
nos termos do art. 71, IV da Lei ri° 14.133/2021. 

Publique-se. 

Ao departamento competente para as providências de costume. 

Acarape/CE, 23 de dezembro de 2025